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Sposób otrzymywania lakieru elektroizolacyjnego
Patent trwa od dnia 13 października 1954 r.

W stosowaniu żywic poliamidowych do pro¬
dukcji lakieru elektroizolacyjnego do emalio¬
wania drutów nawojowych napotyka się do¬
tychczas na bardzo poważne trudności wsku¬
tek termoplastyczności tych żywic, która po¬
woduje łatwość uszkadzania się emalii na dru¬
tach w temperaturach podwyższonych. Ta wa¬
da żywic poliamidowych sprawia, że w cza¬
sie emaliowania drutów nawojowych powstaje
znaczna ilość odpadów wskutek dużej liczby
uszkodzeń punktowych. Emaliowanie musi się
odbywać na maszynach specjalnie do tego ty¬
pu lakierów przystosowanych i przy silnym
chłodzeniu drutów po wyjściu z pieca emalier¬
skiego. Mimo różnych usiłowań w dotychczas
produkowanych lakierach, sporządzanych z ży¬
wic poliamidowych, wady te nie zdołano usu¬
nąć, gdyż przy wszelkich modyfikacjach jed¬
nocześnie obniżały się znacznie cenne właści¬
wości żywic poliamidowych jak elastyczność
i odporność na długotrwałe starzenie.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Józef Smoczyński.

Tych wad nie posiada lakier otrzymywany
sposobem według wynalazku. Jest on dosta¬
tecznie twardy w podwyższonych temperatu¬
rach i nie uszkadza się w czasie emaliowania
na rolkach maszyn emalierskich, a jest przy
tym doskonale przyczepny, elastyczny, odpor¬
ny na długotrwałe starzenie i na działanie
czynników chemicznych.
Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzy¬

mywania lakieru elektroizolacyjnego o pod¬
wyższonym punkcie mięknięcia z żywicy po¬
liamidowej przez modyfikację tej żywicy mo¬
dyfikowanymi żywicami kajrbamidowymi, a w
szczególności żywicą mocznikową modyfikowa¬
ną butanolem. Modyfikację żywicy poliami¬
dowej przeprowadza się w ten sposób, że do
roztworu żywicy dodaje się 10—30% modyfi¬
kowanej żywicy karbamidowej i całość ogrze¬
wa się w temperaturze około 100°C.
Przykład. W 144 g krezolu rozpuszcza się
46 g żywicy poliamidowej. Następnie dodaje
się 14 g -modyfikowanej żywicy mocznikowej
otrzymywanej według sposobu opisanego w
patencie nr 38507 1 ogrzewa mieszaninę w



temperaturze około 110°C do czasu otrzyma¬
nia jednorodnego roztworu. Następnie otrzy¬

many lakier rozcieńcza się przez dodanie mie¬
szaniny 30 g isolvent nafty i 15 g krezolu i
studzi się do temperatury 70—90°C, po czym
sączy się go i odwirowuje. Tak otrzymany
lakier może być użyty do emaliowania dru¬
tów nawojowych miedzianych okrągłych i
płaskich, a .także do druitów aluminiowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania lakieru elektroizola-
cyjnego, znamienny tym, że żywicę .polia¬
midową rozpuszczoną w rozpuszczalniku

organicznym poddaje się modyfikacji za
pomocą modyfikowanej żywicy karbamido-
wej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że jako modyfikowaną żywicę karbamido-
wą stasuje się żywicę otrzymaną według
patentu nr 38507 w ilości 10—30% w sto¬
sunku do żywicy poliamidowej.
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